Администрация Чалтырского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2012 г.
                         №136
                            с.Чалтырь
Об отчете об исполнении
бюджета Чалтырского сельского

поселения Мясниковского района

за 1 полугодие 2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 50 Положения «О бюджетном процессе в Чалтырском сельском поселении», утвержденного  Решением Собрания депутатов Чалтырского сельского поселения от 28.09.2007 № 13,
постановляю:
        1.Утвердить отчет об исполнении  бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района за 1 полугодие 2012 года по доходам в сумме  24443,3 тыс. рублей, по расходам в сумме  17681,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  (профицит  бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района) в сумме  6761,4 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Чалтырского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года является  сектор экономики и финансов Администрации Чалтырского сельского поселения.

2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Чалтырского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года в Собрание депутатов Чалтырского сельского поселения.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его текста  в течение 14 календарных дней на информационных стендах в следующих местах:

- в здании Администрации Чалтырского сельского поселения (ул. Мясникяна, д. 88, с.Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область);

- в здании районной библиотеки (ул. Ленина, д. 34, с.Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область);

- в здании бывшей начальной школы №4 (ул. Ленина, д. 5, х.Мокрый Чалтырь, Мясниковский район, Ростовская область).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Т.Е.Хошафян.
Глава Чалтырского

сельского поселения                                                   А.М.Торпуджиян
       Приложение

к постановлению       Администрации Чалтырского
 сельского поселения
от  09.07.2012г. №136
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района за 1 полугодие 2011 года

Исполнение  бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района за 1 полугодие 2012 года составило по доходам в сумме 24443,3 тыс. рублей, или 32,3 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме 17681,9 тыс. рублей, или 22,9 процента. Профицит по итогам  1 полугодия 2012 года составил 6761,4 тыс. рублей. Показатели  бюджета Чалтырского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Чалтырского сельского поселения исполнены в сумме 22683,4 тыс. рублей или 46,4 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 8013,2 тыс. рублей или 35,3 процента к исполнению налоговых и неналоговых доходов.

Межбюджетные трансферты в 1 полугодии 2012 года поступили в сумме 1151,5 тыс. рублей.

Основные направления расходов  бюджета Чалтырского сельского поселения:
-мероприятия в области благоустройства –5472,5 тыс.рублей;

-мероприятия в области коммунального хозяйства – 931,0 тыс.рублей;

-обеспечение деятельности учреждения культуры –  2867,2 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета Чалтырского сельского поселения отсутствуют.

Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили за 1 полугодие 2012 года 1189,9 тыс. рублей или 6,7 процента исполнения бюджета.

Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 2214,5 тыс. рублей или 12,5 процента исполнения бюджета.

                                                                             Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета
Чалтырского сельского поселения
 Мясниковского района
за 1 полугодие 2012 года

ПОКАЗАТЕЛИ

бюджета Чалтырского сельского поселения Мясниковского района
за 1 полугодие 2012 года

1.ДОХОДЫ
                                                                                                                                                                                                                              (тыс.руб)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	 Исполнено

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	48854,9
	22683,4

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	18000,0
	8013,2

	 Налог на доходы физических лиц
	18000,0
	8013,2

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3644,3
	4427,4

	 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2214,9
	1592,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	1429,4
	2834,8

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	24811,1
	9150,9

	Налог на имущество физических лиц
	2892,7
	297,1

	Земельный налог
	21918,4
	8853,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1859,6
	869,2

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений
	75,9
	6,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1683,0
	805,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) предприятий
	88,2
	44,1

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	12,5
	12,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100,0
	88,9

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	439,9
	133,6

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	239,9
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	200,0
	133,6

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	26745,6
	1759,9

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	26545,6
	1708,9

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	557,2
	557,2

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	25988,2
	1151,5

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	200,0
	51,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	200,0
	51,0

2.РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	11237,9
	3540,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	814,5
	318,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	8833,6
	3122,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	852,6
	0,0

	Резервные фонды
	386,5
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	350,7
	99,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	557,2
	186,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	557,2
	186,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	408,0
	121,7

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	408,0
	121,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	25551,9
	4371,5

	Транспорт
	162,0
	58,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	24589,9
	4313,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	800,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	32002,2
	6403,5

Коммунальное хозяйство
	17302,2
	931,0

	Благоустройство
	14700,0
	5472,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	7022,5
	2867,2

Культура
	7022,5
	2867,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	71,0
	71,0

	Пособия по социальной помощи населению
	71,0
	71,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	150,0
	115,7

Физическая культура и  спорт
	150,0
	115,7

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	50,0
	3,8

	Другие вопросы в области средств массовой  информации
	50,0
	3,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	77050,7
	17681,9

	                        ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1450,2
	6761,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1450,2
	-6761,4

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета поселения в валюте Российской Федерации
	2310,0
	20,0

	Изменение остатков средств на счетах

	-859,8
	-6781,4

PAGE
5